wochenkarte 07.04-09.04.26
montag-Donnerstag: 12-15 Uhr

o Tivoli-Schnitzel vom Schwein

mit KlIompchensklub-Sauce ¢ Pommes und Salat 2bs¢ 2 10,00 €
2 Tivoli-Schnitzel vegan

mit Hebscheider-Sauce 4 Pommes und Salat 2b9 % 10,00 €
2 Currywurst mit Pommes 2 9,00 €
2 Lammrollbraten, Rosmarinjus, Barlauchkartoffeln,

Fruhlingsgemiise 29h 212,50 €
> Spinatwaffeln, Raucherlachs und Makrele,

Senf-Honig-Schmand, Salat 209 % 9,50 €

> Brioche-Burger, SiiBkartoffelpatty, Guacamole, Ahorn-Zwiebeln,

griner Spargel, Pommes vegan & % 11,00 €
o Bunter Salatteller mit Focaccia " 2 750¢€
> Beilagen-Salat mit Essig - Oldressing ' > 3,50 €

> Kaiserschmarren *»9mit Rhabarberragout 2 5,00€



Raffee

Kaffee crema
Cappuccino "9
Milchkaffee "9

Latte Macchiato "9
Espresso!
Doppelter Espresso !

Tee

Haltes

Gerolsteiner medium I still 0,25

Gerolsteiner medium | still 0,75

Apfelschorle 0,2

Orangensaft, Apfelsaft 0,2

Cola, Cola Zero, Cola light 0,2

Proviant Limo (Orange, Zitrone, Rhabarber) 0,33

Hausgemachte Limonade 20,4

250€
290€
350 €
4,00 €
250€
4,00€
250¢€

250€
8,00 €
250€
250€
250€
350€
4,00 €



Bitburger vom Fass 0,33

Bahkauv Pils Flasche 0,33
Lammsbrau alkoholfrei 0,33
Lammsbrau Radler alkoholfrei 0,33
Lammsbrau Weizen (alkoholfrei) 0,5
Friihkélsch Flasche 0,33

Malzbier 0,33

wein & Sekt

Rot- | WeiBwein 0,2
Rot- | WeiBwein 0,75
Sekt 0,1

350€
350 €
350€
350 €
500¢€
350 €
350€

700 €
2350€
500 €



Zusatzstoffe

Diese haben wir hinter unseren Speisen und Getranken wie folgt aufgefiihrt:
1. koffeinhaltig

mit Farbstoff

chininhaltig

konserviert

mit Geschmacksverstarker

geschwefelt

geschwarzt

mit Phosphat
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enthalt eine Phenylalaninquelle

10. mit StiBungsmittel hergestellt

11. kann bei iberméaBigen Verzehr abfiihrend wirken
12. mit Antioxidationsmittel

13. gewachst

14. taurinhaltig

15. enthalt Sojadl, gentechnisch verandert



ALLERGENE

a. Glutenhaltiges Getreide und Getreideerzeugnisse

b. Eier und Eierzeugnisse

c. Fisch und Fischerzeugnisse

d. Schalenfriichte (Niisse) und deren Erzeugnisse

e. Erdnisse

f.  Soja und Sojaerzeugnisse

g. Milch und Milcherzeugnisse (einschlieBlich Laktose)
Sellerie und Sellerieerzeugnisse

i. Senfund Senferzeugnisse

j-  Sesamsamen und Sesamerzeugnisse

k. Krebstiere und Krebserzeugnisse

I.  Lupine

m. Weichtiere, Weichtiererzeugnisse (z.B. Muscheln, Schnecken, Austern)

n. Schwefeldioxid und Sulfite

Trotz sorgféltiger Herstellung konnen unsere Gerichte neben den
gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten, die im

Produktionsprozess in der Kiiche verwendet werden.



